Bestellhilfe 2025 flir Jo-Jo Sprachbuch,
Lesebuch und Sachunterricht

Alle Lern- und Lehrmaterialien im Uberblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir mochten Sie bei lhren Buchbestellungen flir das Schuljahr 2025/26 unterstiitzen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefiillt an uns zurlick oder leiten Sie diese an lhre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln
des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die fiir Sie
gliltigen Rabatte werden lhnen bei der Rechnungslegung
von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Senden Sje dje Bestellhilfe an:
Cornelsen Verlag
Service Center
14328 Berlin
Schulstempel E-Mail: service@cornelsen_de

Unsere kostenlose Servic
08001212020 (kostenlos
aus dem dt. Festnetz)

e-Nummer:

Alle Infos und Materialien auch unter Alternativ erreichen Sie uns auch
.. a
crnl.sn/jo-jo2025 unter: +49 30 897 g5.64 uc

© Cornelsen/Imke Sénnichsen

Cornels

Potenziale entfalten
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Jo-Jo Sprachbuch, Lesebuch
und Sachunterricht
Produktubersicht 2025

Anzahl

Titel

[E1 Jo-Jo Sprachbuch, Aligemeine Ausgabe 2024
2. Schuljahr

Sprachbuch

Schulbuch als E-Book

Arbeitsheft in Druckschrift

Arbeitsheft in Lateinischer Ausgangsschrift

Arbeitsheft in Schulausgangsschrift

Arbeitsheft in Vereinfachter Ausgangsschrift

Arbeitsheft in Grundschrift

Arbeitsheft Férdern

Arbeitsheft Training: Grundwortschatz und Rechtschreibung

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung
Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket;
mit Webcodes

Handreichungen fiir den Unterricht. Mit Angeboten zur Differenzierung
und Lernstandsdiagnosen. Mit Webcode

Kopiervorlagen zum Differenzieren, Férdern und Fordern. Mit Webcode
FRESCH-Karte
Lernspurenheft

3. Schuljahr

Sprachbuch
Schulbuch als E-Book (April 2025)

Arbeitsheft

Interaktives Arbeitsheft (Mai 2025)

Arbeitsheft Fordern (Marz 2025)

Arbeitsheft Training: Grundwortschatz und Rechtschreibung (Mérz 2025)
FRESCH-Karte (Februar 2025)

Lernspurenheft (Februar 2025)

Unterrichtsmanager Plus mit Download fiir Offline-Nutzung -
zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)

Unterrichtsmanager Plus mit Download fiir Offline-Nutzung -
zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket.
(Juni 2025)

Handreichungen fiir den Unterricht (Mai 2025)

Kopiervorlagen zum Differenzieren, Férdern und Fordern.
(Mai 2025)

Klasse 4
Die Materialien erscheinen Anfang 2026.

Ausstattung

Mit FRESCH-Karte, Lernspurenheft und digitalen
Medien; kartoniert, 184 Seiten

Mit Medien - Einzellizenz fiir 1 Jahr
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 88 Seiten
A4, kartoniert, 96 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Einzellizenz

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Kollegiumslizenz

Jeweils geblockt, 120 Seiten
Geblockt, 120 Seiten

Geblockt, 112 Seiten
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket, je 24 Seiten

Mit FRESCH-Karte, Lernspurenheft und digitalen
Medien; kartoniert, 184 Seiten

Mit Medien - Einzellizenz (in verschiedenen
Lizenzformen erhaltlich)

A4, kartoniert, 88 Seiten

Einzellizenz (auch erhéltlich als Print-Plus-Lizenz)
A4, kartoniert, 88 Seiten

A4, kartoniert, 88 Seiten

10 Stiick im Paket

10 Stiick im Paket, je 24 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de - Einzellizenz

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de - Kollegiumslizenz

Mit Webcodes - jeweils geblockt, 224 Seiten

Mit Angeboten zur Differenzierung und Lernstands-
diagnosen; mit Webcodes - geblockt, 112 Seiten

Mit Webcode - geblockt, 112 Seiten

Cornelsen

Potenziale entfalten
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Produktnr., ISBN

978-3-464-80720-0

1100030475

978-3-464-81406-2
978-3-464-80721-7
978-3-464-80722-4
978-3-464-80723-1
978-3-464-80724-8
978-3-464-81387-4
978-3-464-81390-4
1100030484

1100030494

978-3-464-81323-2

978-3-464-81317-1

978-3-464-81320-1
978-3-464-81311-9
978-3-464-81314-0

978-3-464-81307-2

1100030476

978-3-464-81309-6
1100036455

978-3-464-81388-1
978-3-464-81391-1
978-3-464-81312-6
978-3-464-81315-7
1100030485

1100030495

978-3-464-81324-9

978-3-464-81318-8

978-3-464-81321-8

21,25

9,99

10,25
10,25
10,25
10,25
10,25
10,25
10,25
39,00

149,00

45,00

35,00

30,00
9,50
12,00

21,25

9,99

10,25
14,25
10,25
10,25

9,50
12,00
39,00

149,00

45,00

35,00

30,00
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Jo-Jo - Produktiibersicht 2025

Anzahl

Titel

Jo-Jo Sprachbuch, Allgemeine Ausgabe 2016

2. Schuljahr

Sprachbuch zum Hineinschreiben - Arbeitshefte A und B im Paket
3. Schuljahr

Sprachbuch zum Hineinschreiben - Arbeitshefte A und B im Paket
4. Schuljahr

Sprachbuch

Sprachbuch als E-Book

Arbeitsheft mit interaktiven Ubungen online und auf CD-ROM
Arbeitsheft Fordern
Sprachbuch zum Hineinschreiben - Arbeitshefte A und B im Paket

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung
Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht, Kopiervorlagen und CD-ROM
im Paket

Handreichungen fiir den Unterricht
Kopiervorlagen mit CD-ROM
Lernspurenheft

FRESCH-Karte

Jo-Jo Sprachbuch, Aligemeine Ausgabe 2024 und 2016
2.-4. Schuljahr

Jo-Jo FRESCH-Wérterbuch

2. Schuljahr

Mein Medienpass - Arbeitsheft Medienkompetenz fiir Deutsch,
Mathematik und Sachunterricht

3. Schuljahr

Mein Medienpass - Arbeitsheft Medienkompetenz fiir Deutsch,
Mathematik und Sachunterricht

4. Schuljahr

Mein Medienpass - Arbeitsheft Medienkompetenz fiir Deutsch,
Mathematik und Sachunterricht

Zu allen Ausgaben
Handpuppe Hund Jojo
Stempel

Ausstattung

Verbrauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten

Verbauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten

A4, kartoniert, 168 Seiten

Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen
erhéltlich)

A4, kartoniert, 88 Seiten - Einzellizenz
A4, kartoniert, 88 Seiten
Verbauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Einzellizenz

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Kollegiumslizenz

Geblockt, 144 Seiten
Geblockt, 128 Seiten

10 Stiick im Paket, je 16 Seiten
10 Stiick im Paket

Kartoniert, 304 Seiten

10 Stiick im Paket, je 32 Seiten

10 Stiick im Paket, je 32 Seiten

10 Stiick im Paket, je 32 Seiten

2 Motive: Hund Jojo, Jojo-Pfote

Cornelsen

Potenziale entfalten

Produktnr., ISBN

978-3-06-084632-0

978-3-06-084633-7

978-3-06-083630-7
978-3-06-081002-4

978-3-06-083632-1
978-3-06-083633-8
978-3-06-084634-4
978-3-464-80917-4

1100026701

978-3-06-081045-1

978-3-06-081005-5
978-3-06-081006-2
978-3-06-081060-4
978-3-06-081061-1

978-3-06-084304-6

978-3-06-084919-2

978-3-06-084920-8

978-3-06-0849215

978-3-06-082096-2
978-3-06-084165-3
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Preis (€)

20,25

20,25

22,75
8,99

11,99
10,99
20,25
29,00

109,00

45,00

30,00
30,00
12,00
10,00

10,25

23,00

23,00

23,00

30,99
10,75
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Jo-Jo - Produktiibersicht 2025

Anzahl

Titel
[T Jo-Jo Lesebuch, Allgemeine Ausgabe 2024
2. Schuljahr

Lesebuch

Schulbuch als E-Book

Arbeitsheft Lesestrategien

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket
Handreichungen fiir den Unterricht

Kopiervorlagen. Mit Webcode

Lesestrategien-Karte

Lernspurenheft

3. Schuljahr

Lesebuch

Schulbuch als E-Book (April 2025)

Arbeitsheft Lesestrategien

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung
zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung
zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket
(Juni 2025)

Handreichungen fiir den Unterricht (Mai 2025)
Kopiervorlagen (Mai 2025)
Lesestrategien-Karte (Februar 2025)
Lernspurenheft (Februar 2025)

Klasse 4
Die Materialien erscheinen Anfang 2026.

Jo-Jo Lesebuch, Allgemeine Ausgabe 2016
4. Schuljahr

Schulbuch

Schulbuch als E-Book

Arbeitsheft Lesestrategien

Arbeitsheft Férdern

Handreichungen fiir den Unterricht, Kopiervorlagen und CD-ROM
Handreichungen fiir den Unterricht

Kopiervorlagen mit CD-ROM

Lernspurenheft

Ausstattung

Mit Lesestrategie-Karte, Lernspurenheft und
digitalen Medien; Festeinband, 208 Seiten

Mit Medien - Einzellizenz fiir 1 Jahr
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

Kartoniert, 40 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Einzellizenz

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Kollegiumslizenz

Mit Webcodes - geblockt, 104 bzw. 120 Seiten
Mit Webcode - geblockt, 88 Seiten

Mit Webcode - geblockt, 120 Seiten

10 Stiick im Paket

10 Stiick im Paket

Mit Lesestrategie-Karte, Lernspurenheft und
digitalen Medien - Festeinband, 208 Seiten

Mit Medien - Einzellizenz fiir 1 Jahr
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

A4, kartoniert, 40 Seiten

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Einzellizenz

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf
cornelsen.de - Kollegiumslizenz

Mit Webcode - geblockt, 104 bzw. 120 Seiten

Mit Webcode - geblockt, 104 Seiten
Mit Webcode - geblockt, 120 Seiten
10 Stiick im Paket

10 Stiick im Paket, je 24 Seiten

Gebunden, 208 Seiten

Einzellizenz fiir 1 Jahr
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

Kartoniert, 32 Seiten
Kartoniert, 64 Seiten

Im Paket

Geblockt, 112 Seiten
Geblockt, 152 Seiten

10 Stiick im Paket, je 24 Seiten

Cornelsen

Potenziale entfalten

Produktnr., ISBN

978-3-464-80725-5

1100030509

978-3-464-81403-1
1100030484

1100030494

978-3-464-81346-1
978-3-464-81340-9
978-3-464-81343-0
978-3-464-81334-8
978-3-464-81337-9

978-3-464-81330-0

1100030510

978-3-464-81404-8
1100030485

1100030495

978-3-464-81347-8

978-3-464-81341-6
978-3-464-81344-7
978-3-464-81335-5
978-3-464-81338-6

978-3-06-080871-7
978-3-06-081064-2

978-3-06-080872-4
978-3-06-080874-8
978-3-06-080878-6
978-3-06-080876-2
978-3-06-080877-9
978-3-06-080879-3
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Preis (€)

6,99
39,00

149,00

45,00
35,00
30,00

9,50
12,00

6,99
39,00

149,00

45,00

35,00
30,00

9,50
12,00

23,75
8,99

7,99
10,50
45,00
30,00
30,00
12,00



Jo-Jo - Produktiibersicht 2025

Jo-Jo Sachunterricht, Allgemeine Ausgabe 2016
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Anzahl  Titel Ausstattung Produktnr., ISBN Preis (€)
2. Schuljahr
Arbeitsheft Kartoniert, 80 Seiten 978-3-06-082102-0 9,25
Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen Geblockt, 96 Seiten 978-3-06-084399-2 30,00
3. Schuljahr
Arbeitsheft Kartoniert, 80 Seiten 978-3-06-081424-4 9,25
Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen Geblockt, 96 Seiten 978-3-06-084400-5 30,00
4. Schuljahr
Arbeitsheft Kartoniert, 88 Seiten 978-3-06-081426-8 9,25
Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen Geblockt, 96 Seiten 978-3-06-084401-2 30,00
Regionalseiten Baden-Wiirttemberg als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084391-6 Gratis
Regionalseiten Berlin als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084402-9 Gratis
Regionalseiten Hessen als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084397-8 Gratis
Regionalseiten Niedersachsen als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-0843923 Gratis
Regionalseiten Nordrhein-Westfalen als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084396-1 Gratis
Regionalseiten Rheinland-Pfalz als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084393-0 Gratis
Regionalseiten Saarland als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084398-5 Gratis
Regionalseiten Sachsen als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084394-7 Gratis
Regionalseiten Thiiringen als Download 8 Seiten - Einzellizenz 978-3-06-084395-4 Gratis

Alle Produkte und weitere Infos unter: crnl.sn/jojo-2025
Preisangaben in € (D), Stand 01.01.25. Preisdnderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 08001212020 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz / Ausland)
Mo.-Fr. 8-18 Uhr (auferhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)

E-Mail: service@cornelsen.de

Cornelsen

Potenziale entfalten

1100038966 KAL 0125



