

Bestellhilfe 2025 für Jo-Jo Sprachbuch, Lesebuch und Sachunterricht

Alle Lern- und Lehrmaterialien im Überblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir möchten Sie bei Ihren Buchbestellungen für das Schuljahr 2025/26 unterstützen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefüllt an uns zurück oder leiten Sie diese an Ihre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Danke
fürs
Bestellen

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln
des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die für Sie
gültigen Rabatte werden Ihnen bei der Rechnungslegung
von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Schulstempel

Alle Infos und Materialien auch unter
crnl.sn/jo-jo2025



Senden Sie die Bestellhilfe an:

Cornelsen Verlag

Service Center

14328 Berlin

E-Mail: service@cornelsen.de

Unsere kostenlose Service-Nummer:

0800 12 120 20 (kostenlos
aus dem dt. Festnetz)

Alternativ erreichen Sie uns auch
unter: +49 30 897 85-640



Cornelsen

Potenziale entfalten

Jo-Jo Sprachbuch, Lesebuch und Sachunterricht

Produktübersicht 2025



© Cornelsen/Inke Sönnichsen

Jo-Jo Sprachbuch

Anzahl	Titel	Ausstattung	Produktnr., ISBN	Preis (€)
NEU Jo-Jo Sprachbuch, Allgemeine Ausgabe 2024				
2. Schuljahr				
	Sprachbuch	Mit FRESCH-Karte, Lernspurenheft und digitalen Medien; kartoniert, 184 Seiten	978-3-464-80720-0	21,25
	Schulbuch als E-Book	Mit Medien – Einzellizenz für 1 Jahr (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100030475	9,99
	Arbeitsheft in Druckschrift	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-81406-2	10,25
	Arbeitsheft in Lateinischer Ausgangsschrift	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-80721-7	10,25
	Arbeitsheft in Schulausgangsschrift	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-80722-4	10,25
	Arbeitsheft in Vereinfachter Ausgangsschrift	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-80723-1	10,25
	Arbeitsheft in Grundschrift	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-80724-8	10,25
	Arbeitsheft Fördern	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-81387-4	10,25
	Arbeitsheft Training: Grundwortschatz und Rechtschreibung	A4, kartoniert, 96 Seiten	978-3-464-81390-4	10,25
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Einzellizenz	1100030484	39,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Kollegiumslizenz	1100030494	149,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket; mit Webcodes	Jeweils geblockt, 120 Seiten	978-3-464-81323-2	45,00
	Handreichungen für den Unterricht. Mit Angeboten zur Differenzierung und Lernstandsdianosen. Mit Webcode	Geblockt, 120 Seiten	978-3-464-81317-1	35,00
	Kopiervorlagen zum Differenzieren, Fördern und Fordern. Mit Webcode	Geblockt, 112 Seiten	978-3-464-81320-1	30,00
	FRESCH-Karte	10 Stück im Paket	978-3-464-81311-9	9,50
	Lernspurenheft	10 Stück im Paket, je 24 Seiten	978-3-464-81314-0	12,00
3. Schuljahr				
	Sprachbuch	Mit FRESCH-Karte, Lernspurenheft und digitalen Medien; kartoniert, 184 Seiten	978-3-464-81307-2	21,25
	Schulbuch als E-Book (April 2025)	Mit Medien – Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100030476	9,99
	Arbeitsheft	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-81309-6	10,25
	Interaktives Arbeitsheft (Mai 2025)	Einzellizenz (auch erhältlich als Print-Plus-Lizenz)	1100036455	14,25
	Arbeitsheft Fördern (März 2025)	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-81388-1	10,25
	Arbeitsheft Training: Grundwortschatz und Rechtschreibung (März 2025)	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-464-81391-1	10,25
	FRESCH-Karte (Februar 2025)	10 Stück im Paket	978-3-464-81312-6	9,50
	Lernspurenheft (Februar 2025)	10 Stück im Paket, je 24 Seiten	978-3-464-81315-7	12,00
	Unterrichtsmanager Plus mit Download für Offline-Nutzung – zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Einzellizenz	1100030485	39,00
	Unterrichtsmanager Plus mit Download für Offline-Nutzung – zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Kollegiumslizenz	1100030495	149,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket. (Juni 2025)	Mit Webcodes – jeweils geblockt, 224 Seiten	978-3-464-81324-9	45,00
	Handreichungen für den Unterricht (Mai 2025)	Mit Angeboten zur Differenzierung und Lernstandsdianosen; mit Webcodes – geblockt, 112 Seiten	978-3-464-81318-8	35,00
	Kopiervorlagen zum Differenzieren, Fördern und Fordern. (Mai 2025)	Mit Webcode – geblockt, 112 Seiten	978-3-464-81321-8	30,00
Klasse 4				
Die Materialien erscheinen Anfang 2026.				

Cornelsen

Potenziale entfalten

Jo-Jo Sprachbuch

Anzahl	Titel	Ausstattung	Produktnr., ISBN	Preis (€)
Jo-Jo Sprachbuch, Allgemeine Ausgabe 2016				
2. Schuljahr				
	Sprachbuch zum Hineinschreiben – Arbeitshefte A und B im Paket	Verbrauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten	978-3-06-084632-0	20,25
3. Schuljahr				
	Sprachbuch zum Hineinschreiben – Arbeitshefte A und B im Paket	Verbrauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten	978-3-06-084633-7	20,25
4. Schuljahr				
	Sprachbuch	A4, kartoniert, 168 Seiten	978-3-06-083630-7	22,75
	Sprachbuch als E-Book	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	978-3-06-081002-4	8,99
	Arbeitsheft mit interaktiven Übungen online und auf CD-ROM	A4, kartoniert, 88 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-083632-1	11,99
	Arbeitsheft Fördern	A4, kartoniert, 88 Seiten	978-3-06-083633-8	10,99
	Sprachbuch zum Hineinschreiben – Arbeitshefte A und B im Paket	Verbrauchsmaterial; A4, kartoniert, je 208 Seiten	978-3-06-084634-4	20,25
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Einzellizenz	978-3-464-80917-4	29,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Kollegiumslizenz	1100026701	109,00
	Handreichungen für den Unterricht, Kopiervorlagen und CD-ROM im Paket		978-3-06-081045-1	45,00
	Handreichungen für den Unterricht	Geblockt, 144 Seiten	978-3-06-081005-5	30,00
	Kopiervorlagen mit CD-ROM	Geblockt, 128 Seiten	978-3-06-081006-2	30,00
	Lernspurenheft	10 Stück im Paket, je 16 Seiten	978-3-06-081060-4	12,00
	FRESCH-Karte	10 Stück im Paket	978-3-06-081061-1	10,00
Jo-Jo Sprachbuch, Allgemeine Ausgabe 2024 und 2016				
2.-4. Schuljahr				
	Jo-Jo FRESCH-Wörterbuch	Kartoniert, 304 Seiten	978-3-06-084304-6	10,25
2. Schuljahr				
	Mein Medienpass – Arbeitsheft Medienkompetenz für Deutsch, Mathematik und Sachunterricht	10 Stück im Paket, je 32 Seiten	978-3-06-084919-2	23,00
3. Schuljahr				
	Mein Medienpass – Arbeitsheft Medienkompetenz für Deutsch, Mathematik und Sachunterricht	10 Stück im Paket, je 32 Seiten	978-3-06-084920-8	23,00
4. Schuljahr				
	Mein Medienpass – Arbeitsheft Medienkompetenz für Deutsch, Mathematik und Sachunterricht	10 Stück im Paket, je 32 Seiten	978-3-06-0849215	23,00
Zu allen Ausgaben				
	Handpuppe Hund Jojo		978-3-06-082096-2	30,99
	Stempel	2 Motive: Hund Jojo, Jojo-Pfote	978-3-06-084165-3	10,75

Cornelsen

Potenziale entfalten

Jo-Jo Lesebuch

Anzahl	Titel	Ausstattung	Produktnr., ISBN	Preis (€)
NEU Jo-Jo Lesebuch, Allgemeine Ausgabe 2024				
2. Schuljahr				
	Lesebuch	Mit Lesestrategie-Karte, Lernspurenheft und digitalen Medien; Festeinband, 208 Seiten	978-3-464-80725-5	21,99
	Schulbuch als E-Book	Mit Medien – Einzellizenz für 1 Jahr (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100030509	9,99
	Arbeitsheft Lesestrategien	Kartoniert, 40 Seiten	978-3-464-81403-1	6,99
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Einzellizenz	1100030484	39,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Kollegiumslizenz	1100030494	149,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit Webcodes – geblockt, 104 bzw. 120 Seiten	978-3-464-81346-1	45,00
	Handreichungen für den Unterricht	Mit Webcode – geblockt, 88 Seiten	978-3-464-81340-9	35,00
	Kopiervorlagen. Mit Webcode	Mit Webcode – geblockt, 120 Seiten	978-3-464-81343-0	30,00
	Lesestrategien-Karte	10 Stück im Paket	978-3-464-81334-8	9,50
	Lernspurenheft	10 Stück im Paket	978-3-464-81337-9	12,00
3. Schuljahr				
	Lesebuch	Mit Lesestrategie-Karte, Lernspurenheft und digitalen Medien – Festeinband, 208 Seiten	978-3-464-81330-0	21,99
	Schulbuch als E-Book (April 2025)	Mit Medien – Einzellizenz für 1 Jahr (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100030510	9,99
	Arbeitsheft Lesestrategien	A4, kartoniert, 40 Seiten	978-3-464-81404-8	6,99
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Einzellizenz	1100030485	39,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung zum Sprach- und Lesebuch (Juni 2025)	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de – Kollegiumslizenz	1100030495	149,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket (Juni 2025)	Mit Webcode – geblockt, 104 bzw. 120 Seiten	978-3-464-81347-8	45,00
	Handreichungen für den Unterricht (Mai 2025)	Mit Webcode – geblockt, 104 Seiten	978-3-464-81341-6	35,00
	Kopiervorlagen (Mai 2025)	Mit Webcode – geblockt, 120 Seiten	978-3-464-81344-7	30,00
	Lesestrategien-Karte (Februar 2025)	10 Stück im Paket	978-3-464-81335-5	9,50
	Lernspurenheft (Februar 2025)	10 Stück im Paket, je 24 Seiten	978-3-464-81338-6	12,00
Klasse 4 Die Materialien erscheinen Anfang 2026.				

Jo-Jo Lesebuch, Allgemeine Ausgabe 2016

4. Schuljahr

Schulbuch	Gebunden, 208 Seiten	978-3-06-080871-7	23,75
Schulbuch als E-Book	Einzellizenz für 1 Jahr (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	978-3-06-081064-2	8,99
Arbeitsheft Lesestrategien	Kartoniert, 32 Seiten	978-3-06-080872-4	7,99
Arbeitsheft Fördern	Kartoniert, 64 Seiten	978-3-06-080874-8	10,50
Handreichungen für den Unterricht, Kopiervorlagen und CD-ROM	Im Paket	978-3-06-080878-6	45,00
Handreichungen für den Unterricht	Geblockt, 112 Seiten	978-3-06-080876-2	30,00
Kopiervorlagen mit CD-ROM	Geblockt, 152 Seiten	978-3-06-080877-9	30,00
Lernspurenheft	10 Stück im Paket, je 24 Seiten	978-3-06-080879-3	12,00

Cornelsen

Potenziale entfalten

Jo-Jo Sachunterricht, Allgemeine Ausgabe 2016

Anzahl	Titel	Ausstattung	Produktnr., ISBN	Preis (€)
2. Schuljahr				
	Arbeitsheft	Kartoniert, 80 Seiten	978-3-06-082102-0	9,25
	Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen	Geblockt, 96 Seiten	978-3-06-084399-2	30,00
3. Schuljahr				
	Arbeitsheft	Kartoniert, 80 Seiten	978-3-06-081424-4	9,25
	Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen	Geblockt, 96 Seiten	978-3-06-084400-5	30,00
4. Schuljahr				
	Arbeitsheft	Kartoniert, 88 Seiten	978-3-06-081426-8	9,25
	Unterrichtshinweise und Kopiervorlagen	Geblockt, 96 Seiten	978-3-06-084401-2	30,00
	Regionalseiten Baden-Württemberg als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084391-6	Gratis
	Regionalseiten Berlin als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084402-9	Gratis
	Regionalseiten Hessen als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084397-8	Gratis
	Regionalseiten Niedersachsen als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-0843923	Gratis
	Regionalseiten Nordrhein-Westfalen als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084396-1	Gratis
	Regionalseiten Rheinland-Pfalz als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084393-0	Gratis
	Regionalseiten Saarland als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084398-5	Gratis
	Regionalseiten Sachsen als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084394-7	Gratis
	Regionalseiten Thüringen als Download	8 Seiten – Einzellizenz	978-3-06-084395-4	Gratis

Alle Produkte und weitere Infos unter: crnl.sn/jojo-2025

Preisangaben in € (D), Stand 01.01.25. Preisänderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz / Ausland)
Mo.–Fr. 8–18 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsre automatische Bestellannahme)
E-Mail: service@cornelsen.de

Cornelsen

Potenziale entfalten